

法人運営事業拠点区分 事業活動計算書

(自)平成31年04月01日 (至)令和2年03月31日

法人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会
事業：社会福祉事業

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	会費収益	16,570,000	16,927,000	357,000
	会費収益	16,570,000	16,927,000	357,000
	正会員会費収益	13,717,000	16,927,000	3,210,000
	特別会員会費収益	2,853,000	0	2,853,000
	寄附金収益	11,155,705	18,057,851	6,902,146
	経常経費寄附金収益	11,055,705	17,507,851	6,452,146
	指定寄附金収益	100,000	550,000	450,000
	経常経費補助金収益	288,851,799	252,152,480	36,699,319
	市区町村補助金収益	258,506,263	221,778,279	36,727,984
	運営費補助金収益	181,192,563	152,220,824	28,971,739
	事業費補助金収益	77,313,700	69,557,455	7,756,245
	共同募金配分金収益	30,345,536	30,374,201	28,665
	一般募金配分金収益	8,885,056	8,945,704	60,648
	歳末たすけあい配分金収益	21,460,480	21,428,497	31,983
	事業収益	385,000	217,500	167,500
	広告料収益	385,000	217,500	167,500
	基金受取利息配当金収益	14,254,143	0	14,254,143
	社会福祉基金受取利息配当金収益	14,254,143	0	14,254,143
	その他の収益	321,840	318,800	3,040
	雑収益	321,840	318,800	3,040
その他の雑収益	321,840	318,800	3,040	
サービス活動収益計(1)		331,538,487	287,673,631	43,864,856
費用	人件費	181,201,531	145,565,105	35,636,426
	職員給料	99,242,556	73,632,561	25,609,995
	職員俸給	69,687,080	50,655,989	19,031,091
	職員諸手当	25,565,006	19,880,940	5,684,066
	通勤手当	3,990,470	3,095,632	894,838
	職員賞与	31,646,273	25,179,251	6,467,022
	賞与引当金繰入	10,170,495	8,406,950	1,763,545
	非常勤職員給与	5,660,464	6,306,140	645,676
	派遣職員費	4,543,872	5,771,124	1,227,252
	退職給付費用	3,301,860	4,951,580	1,649,720
	退職給付費用(東社協)	1,844,860	375,980	1,468,880
	共済会退職金(PL)	60,000	827,600	767,600
	退職給付費用(法人独自)	1,397,000	3,748,000	2,351,000
	法定福利費	26,636,011	21,317,499	5,318,512
	事業費	20,510,425	21,933,397	1,422,972
	諸謝金	936,370	729,378	206,992
	謝礼	936,370	729,378	206,992
	消耗器具備品費	617,185	656,996	39,811
	印刷製本費	12,057,987	12,073,531	15,544
	車輛費	95,800	152,761	56,961
	通信運搬費	683,871	642,920	40,951
	会議費	46,325	46,325	0
	広報費	130,800	228,960	98,160
業務委託費	4,614,593	6,044,252	1,429,659	
手数料	8,824	8,824	0	
土地・建物賃借料	1,350	1,350	0	
租税公課	400	600	200	

法人運営事業拠点区分 事業活動計算書

(自)平成31年04月01日 (至)令和2年03月31日

法人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会
 事業：社会福祉事業

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
費用	雑費	1,316,920	1,347,500	30,580
	事務費	15,883,198	12,643,595	3,239,603
	福利厚生費	908,080	508,403	399,677
	旅費交通費	69,493	47,567	21,926
	研修研究費	805,557	602,575	202,982
	事務消耗品費	2,692,263	1,606,421	1,085,842
	印刷製本費	352,730	305,100	47,630
	水道光熱費	1,095,256	1,111,769	16,513
	燃料費	204,784	177,013	27,771
	修繕費	84,095	0	84,095
	通信運搬費	862,499	425,210	437,289
	会議費	484,930	749,660	264,730
	業務委託費	2,811,269	2,263,527	547,742
	手数料	392,797	333,190	59,607
	保険料	487,130	411,250	75,880
	賃借料	1,422,156	1,256,472	165,684
	土地・建物賃借料	1,350	2,700	1,350
	租税公課	84,500	60,400	24,100
	保守料	2,706,689	2,342,878	363,811
	渉外費	385,100	415,400	30,300
	雑費	32,520	24,060	8,460
	分担金費用	436,400	461,400	25,000
	分担金費用	436,400	461,400	25,000
	減価償却費	2,024,577	902,119	1,122,458
	減価償却費	2,024,577	902,119	1,122,458
	サービス活動費用計(2)		220,056,131	181,505,616
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		111,482,356	106,168,015	5,314,341
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	302,380	14,549,876	14,247,496
	投資有価証券評価益	2,800,000	39,018,850	36,218,850
	投資有価証券評価益	2,800,000	39,018,850	36,218,850
	その他のサービス活動外収益	81,900	61,500	20,400
	受入研修費収益	81,900	61,500	20,400
	サービス活動外収益計(4)		3,184,280	53,630,226
費用	投資有価証券評価損	12,508,400	107,000	12,401,400
	投資有価証券評価損	12,508,400	107,000	12,401,400
	サービス活動外費用計(5)		12,508,400	107,000
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		9,324,120	53,523,226	62,847,346
経常増減差額(7)=(3)+(6)		102,158,236	159,691,241	57,533,005
特別増減の部	収益			
	拠点区分間繰入金収益	5,845,113	600,000	5,245,113
	拠点区分間繰入金収益	5,845,113	600,000	5,245,113
	ボランティア・地域貢献活動支援事業拠点区分間繰入金収益	2,000,000	600,000	1,400,000
	ファミリー・サポート・センター事業拠点区分間繰入金収益	3,845,113	0	3,845,113
	その他の特別収益	0	109	109
	その他の特別収益	0	109	109
	特別収益計(8)		5,845,113	600,109
費用	固定資産売却損・処分損	8	4	4
	車輛運搬具売却損・処分損	1	0	1
	器具及び備品売却損・処分損	7	4	3
	事業区分間繰入金費用	3,796,014	3,532,752	263,262

法人運営事業拠点区分 事業活動計算書

(自)平成31年04月01日 (至)令和2年03月31日

法人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会
 事業：社会福祉事業

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
費用	事業区分間繰入金費用	3,796,014	3,532,752	263,262
	公益事業繰入金費用	3,796,014	3,532,752	263,262
	拠点区分間繰入金費用	121,954,658	123,392,843	1,438,185
	拠点区分間繰入金費用	121,954,658	123,392,843	1,438,185
	地域福祉事業拠点区分繰入金費用	17,616,580	20,825,960	3,209,380
	在宅福祉事業拠点区分繰入金費用	6,221,423	9,530,576	3,309,153
	ボランティア・地域貢献活動支援事業拠点区分繰入金費用	9,274,593	6,119,323	3,155,270
	助成事業拠点区分繰入金費用	49,950,706	51,779,304	1,828,598
	生活福祉資金貸付事務受託事業拠点区分繰入金費用	513,000	250,000	263,000
	成年後見センター事業拠点区分繰入金費用	38,091,356	34,651,680	3,439,676
	歳末たすけあい運動事業拠点区分繰入金費用	287,000	236,000	51,000
	その他の特別損失	0	109	109
	その他の特別損失	0	109	109
	特別費用計(9)	125,750,680	126,925,708	1,175,028
特別増減差額(10)=(8)-(9)	119,905,567	126,325,599	6,420,032	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		17,747,331	33,365,642	51,112,973
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	269,338,468	235,972,826	33,365,642
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	251,591,137	269,338,468	17,747,331
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	基金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)	0	0	0
	その他の積立金積立額(17)	69,595,000	0	69,595,000
	運用財産積立金積立額	69,595,000	0	69,595,000
社会福祉基金積立金積立額	0	0	0	
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		181,996,137	269,338,468	87,342,331